PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOSPREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

              ESTADO DO PARANÁ              ESTADO DO PARANÁ
                                                        GABINETE DO PREFEITOGABINETE DO PREFEITO

DESPACHO DE ANULAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 088/2015 – PMM

PROCESSO Nº 146/2015 - PMM

O Prefeito no uso de suas atribuições legais vem a público divulgar a ANULAÇÃO EX OFICIO do

PREGÃO PRESENCIAL  PARA REGISTRO DE PREÇOS  Nº 088/2015 – PMM,  que prevê a

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA MÉDICA, conforme previsto no art.49, da

Lei  n.º  8666/93,  no art.  9º  da  Lei  n.º  10520/02,  e  na Súmula n.º  473 do STF, tendo em vista  a

ocorrência de nulidade processual na condução da sessão pública para recebimento e julgamento das

propostas, em virtude da inobservância e supressão da fase de lances prevista nos termos do inciso IX,

do art. 4º, da Lei n.º 10520/02, para resguardo do princípio da legalidade e da preservação do interesse

público.

Matinhos, 17 de julho de 2015.

Eduardo Antonio Dalmora
Prefeito

Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone/Fax (41) 3971-6010/6011
CEP 83.260-000 - Matinhos – Paraná - Brasil

gabinete@matinhos.pr.gov.br